СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е      № 201
от  11.11.2019 г..

                                                         с. Скала

О назначении старост сельских населенных пунктов расположенных на территории Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 28.12.2016 № 132-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Новосибирской области», решением сессии Совета депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 18.10.2019 № 198 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» статьей 21 Устава Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, по представлению собрания граждан сельских населенных пунктов из числа лиц, проживающих на территории данных сельских населённых пунктов и обладающих активным избирательным правом (протоколы от 25.10.2019 и 30.10.2019)
РЕШИЛ:

1. Назначить старостой д. Амба Колыванского района Новосибирской области-Кутернина Сергея Павловича
2. Назначить старостой д. Юрт-Ора Колыванского района Новосибирской области- Галеева Каяра Хасановича

3. Заместителю Главы администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области Сурдиной Н.М. оформить и выдать удостоверения старост населенных пунктов, подтверждающих их статус.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Скалинский вестник» и на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Скалинского сельсовета
Колыванского района

Новосибирской области                                                                                         Л.Н. Аржаных
Глава   Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                                                                        С.В. Яшенькин